2017年 2月 17日

各 位

株式会社ニュートンプレス

代表取締役社長 高森 康雄

当社前社長の逮捕について

本日、2017 年 2 月 17 日、当社前社長である髙森圭介及び当社と別会社である株式会社

ニュートンの社員１名が、出資法違反の容疑で山口県警察に逮捕されました。

 当社は、科学雑誌『Newton』等を発行する会社として、多くの購読者の皆様からご愛顧

をいただきながら、前代表者の逮捕という事態に至ったことにつきまして、心よりお詫び

申し上げます。

 当社は、今般、債権者の皆様に対する借入金元本及び利息の返済を一時停止させて頂い

ておりましたが、昨年 12月より、外部の弁護士及び公認会計士の協力の下で、事実・法律

関係の調査、並びに当社の経営改善計画及び債権者の皆様に対する返済計画の策定を進め、

本年 1 月末に金融機関を対象とするバンクミーティングを、本年 2 月に株主総会をそれぞ

れ開催し、関係者の皆様にご説明してまいりました。

また、当社は、昨日、個人の債権者の方全員に対し、当社の返済計画は、5年間余にわた

るものの元金全額及び一定の利息をお支払いする計画である旨を記載した上で、詳細は全

国 7 か所で開催する説明会の場でご説明したい旨のご案内を発送させて頂いたばかりでし

た。

 今回の事態は、このような当社の再建手続の中での出来事となり、債権者の皆様、株主

の皆様、取引先の皆様、そして多くの購読者の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけして

おりますことを、改めまして深くお詫び申し上げます。

 当社としましては、今般の事態に至った責任の重大性を厳粛に受け止めるとともに、多

くの購読者の方に支えられている雑誌『Newton』を維持・存続させることが、当社に課さ

れた社会的使命と考え、引き続き全力で再建に臨みたいと考えております。

関係者の皆様におかれましては、多大なご迷惑をおかけいたしますが、当社再建につき

まして、ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上